



PROYECCIONES ELÉCTRICAS VALDEZ
OBRA CIVIL, PROYECTO Y CONSTRUCCIÓN DE OBRA ELÉCTRICA EN ALTA Y BAJA TENSIÓN
JORGE VALDEZ RAMIREZ R.F.C VARJ641124Q38 Tel. (436)363-13-98
Calle General Carlos Salazar N° 196, Tangancicuaro, Mich.

FINIQUITO FÍSICO Y FINANCIERO DE LA OBRA.

OBRA: ELECTRIFICACIÓN DE LA COLONIA EJIDAL.

CONTRATO: AYTTO/TANGANCICUARO/2018/OP/003/F3

PERIODO DEL CONTRATO: 14 DE FEBRERO AL 22 DE MARZO DEL 2018

LOCALIDAD: TANGANCICUARO, MICH.

MONTO TOTAL: \$165,878.26

MUNICIPIO: TANGANCICUARO, MICH.

1 DE 2

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	DEL PRESUPUESTO		ESTIMACIÓN 1 UNO		ESTIMACIÓN 2 DOS Y FINIQUITO		EJECUTADO			
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
A	ELECTRIFICACIÓN												
*TEMPO	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2, DEJANDO EJES DE REFERENCIA	M2	\$ 2.84	186.00	\$ 528.24	186.00	\$ 528.24		\$ -	2.84	\$ 528.24	0.00	\$ -
*TEMP5	EXCAVACIÓN A MANO Y/O A MAQUINA EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA A CUALQUIER PROFUNDIDAD INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	\$ 300.13	11.52	\$ 3,457.50	11.52	\$ 3,457.50		\$ -	11.52	\$ 3,457.50	0.00	\$ -
1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE PCR 12-750.	PZA	\$ 6,468.53	4.00	\$ 25,874.12	4.00	\$ 25,874.12		\$ -	4.00	\$ 25,874.12	0.00	\$ -
3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESTRUCTURA VS2N	PZA	\$ 4,370.06	2.00	\$ 8,740.12	2.00	\$ 8,740.12		\$ -	2.00	\$ 8,740.12	0.00	\$ -
33	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESTRUCTURA VDS2N	PZA	\$ 5,439.07	2.00	\$ 10,878.14	2.00	\$ 10,878.14		\$ -	2.00	\$ 10,878.14	0.00	\$ -
30	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESTRUCTURA RE.	PZA	\$ 4,143.06	2.00	\$ 8,286.12	2.00	\$ 8,286.12		\$ -	2.00	\$ 8,286.12	0.00	\$ -
42	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESTRUCTURA R3/R3.	PZA	\$ 3,511.06	1.00	\$ 3,511.06	1.00	\$ 3,511.06		\$ -	1.00	\$ 3,511.06	0.00	\$ -
12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DISPOSITIVO K.	PZA	\$ 3,371.36	3.00	\$ 10,114.08	3.00	\$ 10,114.08		\$ -	3.00	\$ 10,114.08	0.00	\$ -
24	Suministro y colocación de cable de aluminio desnudo ACSR 1/0.	KG	\$ 159.13	125.00	\$ 19,891.25			125.00	\$ 19,891.25	125.00	\$ 19,891.25	0.00	\$ -
48	Suministro y colocación de dispositivo para instalación de TRO.	PZA	\$ 3,490.46	1.00	\$ 3,490.46			1.00	\$ 3,490.46	1.00	\$ 3,490.46	0.00	\$ -
22	Suministro y colocación de transformador autoprotegido de 15 kva con relación 13,200/127-220 volts.	PZA	\$ 43,953.06	1.00	\$ 43,953.06			1.00	\$ 43,953.06	1.00	\$ 43,953.06	0.00	\$ -
17	Sumnistro y colocación de luminaria sub-urbana VSAD de 100 watts.	PZA	\$ 2,137.17	2.00	\$ 4,274.34			2.00	\$ 4,274.34	0.00	\$ 4,274.34	0.00	\$ -
			SUBTOTAL		\$ 142,998.50		\$ 71,389.38		\$ 71,609.12		\$ 142,998.50		\$ -
			16 % IVA		\$ 22,879.76		\$ 11,422.30		\$ 11,457.46		\$ 22,879.76		\$ -
			TOTAL		\$ 165,878.26		\$ 82,811.68		\$ 83,066.58		\$ 165,878.26		\$ -
			SUBTOTAL		\$ 142,998.50		\$ 71,389.38		\$ 71,609.12		\$ 142,998.50		\$ -
			16 % IVA		\$ 22,879.76		\$ 11,422.30		\$ 11,457.46		\$ 22,879.76		\$ -
			GRAN TOTAL		\$ 165,878.26		\$ 82,811.68		\$ 83,066.58		\$ 165,878.26		\$ -

CONTRATISTA

JORGE VALDEZ RAMIREZ